Договор №______

об оказании платных образовательных услуг

	«

	»

	2016
	года                                                                          г. Томск

	Гражданин

	года рождения,

	паспорт серии

	№

	выдан

 именуемый в дальнейшем Обучающийся, и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «ДИНАМОвец», действующий на основании лицензии № 1633 от 03.12.2015 года, выданной комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Тутаркова Игоря Валерьевича, действующий на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить услугу по предоставлению дневной формы обучения по программе: «Повышение квалификации руководителей частных охранных организаций», в объеме обучения 20 академических часов.
2. Условия обучения

2.1. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом.
2.2. Теоретические занятия проводятся по адресу г. Томск, пр-т Ленина, 42, строение 2.

2.3. Начало обучения с «____» ______ 2016 г.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг Обучающемуся, предусмотренных пп. 1.1, 1.2. Договора.

3.1.2.   Организовать проведение инструктажа по технике безопасности.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Требовать от Обучающегося своевременной и полной оплаты образовательных услуг, согласно п. 4.1., 4.2. Договора.

3.2.2. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив Обучающегося, не позднее чем за 1 (один) рабочий день до предстоящего занятия.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные настоящим договором.

3.3.2. Посещать занятия предлагаемого курса.

3.3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия.

3.3.5. Соблюдать условия настоящего договора
3.3.6. Обеспечить бережное отношение к имуществу Исполнителя и третьих лиц.

3.3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя и третьих лиц в соответствии с законодательством РФ.

3.4. Обучающийся имеет право:

3.4.1. Требовать от Исполнителя проведения занятия, предоставления права пользоваться учебно-методическими материалами и оборудованием в образовательных целях.

3.4.2. В любое время отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и неустойки в размере 50% от стоимости обучения.

4. Размер и порядок оплаты услуг исполнителя

4.1. Стоимость обучения составляет: ___________ (                            ) рублей.
4.2. Оплата услуг Исполнителя производится в срок до "____"______  2016 г.

5. Срок договора

5.1. Договор вступает в силу с момент его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.

6. Изменение и расторжение договора.

6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
6.2. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке:

- при систематическом нарушении Обучающимся прав и законных интересов других обучающихся, а также сотрудников Исполнителя;

- при нарушении Обучающимся техники безопасности во время учебно-тренировочных занятий/практических упражнений, а также при иных обстоятельствах/действиях Обучающегося, по мнению тренера (инструктора), могущих повлиять на безопасность проведения занятий/итоговой аттестации;

- при пропуске Обучающимся более четверти занятий без уважительной причины.

Стоимость услуг при этом Обучающемуся не возвращается.

6.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Стороной об отказе от исполнения Договора.

7. Ответственность сторон.

7.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимой силы (стихийные бедствия, массовые беспорядки и иные форс-мажорные обстоятельства).

8. Иные положения.

8.1. Стороны пришли к соглашению о том, что подпись Исполнителя на договоре может быть воспроизведена с помощью средств механического или иного копирования в соответствии с пунктом 2 ст.160 ГК РФ.

8.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются путем переговоров.

8.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты сторон:
	Заказчик:

	АНО ДПО «Учебный центр «ДИНАМОвец»

634050, г. Томск, пр. Ленина, строение 2

ИНН 7017264607 КПП 701701001
р.сч. 40703810064000000292 в

Томское отделение №8616 ПАО «Сбербанк
БИК 046902606
Директор ____________  И.В. Тутарков
М.П.

	Адрес:

	тел.:
С лицензией, уставом,

программой обучения

АНО ДПО «Учебный центр «ДИНАМОвец» ознакомлен
__________________  подпись